ficatus vero domini Eugenii III. pp. anno IIJ.
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CLXXXII.

Agreement between the Bishop of St. Andrews

and the Abbot of Dunfermline regarding the

church of Eccles and the chapel of the Castle

of Stirling, A.D. 1147-1150.

Registr. de Dunfermelyn, No. 4.

HAEC est concordia quae facta fuit apud Castellum

Puellarum coram regem David et Henrico filio ejus et

baronibus eorum inter Robertum episcopum Sancti

Andreae et G. abbatem de Dunfermlin de ecclesia paro-

chiali de Eccles et capella castelli de Struelin.

Recordati fuerunt barones regis et in hac recordatione

omnes concordat! sunt, quod ea die qua rex Alexander fecit

capellam dedicare supradictam donavit et concessit eidem

capellae decimas dominiorum suorum in soca de Struelin

quae eadem die fuerunt dominia sua sive accreverunt sive

decreverunt et praeterea consideraverunt quod ecclesia paro-

chialis de Eccles habere debebat universas decimas quae

proveniunt de hurdmannis et bondis et gresmannis cum
ceteris consuetudinibus quas debent ecclesiae et qui

mortui fuerint sive sint de mancipiis dominiorum sive de

parochia supradicta, corpora eorum jaceant in cimiterio

parochiali praenominato cum rebus quas debent habere

mortui secum ad ecclesiam nisi forte fuerit quod aliquis

de burgensibus aliquo subitp casu ibi moriatur, et si

dominia postea creverunt vel in sartis vel in fractura

veteris terrae antea non cultae, decimas eorum habeat

praedicta capella.

Si vero eodem modo creverunt terrae aliorum hominum

parochialium, ecclesia parochialis decimas eorum habeat

et si homines plures quam solebant dudum modo manent
in dominio supradicto decimas eorum et omnium hominum

quicumque illud excoluerint dominium habebit capella
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et ecclesia parochialis habebit eorum corpora qui in

dominio manent et si terrae quae tune non fuerunt de

dominio creverunt in mansuris hominum parochialis

ecclesia eorum decimas habebit et hiis omnibus praedictis

hominibus ipsa eadem omnes rectitudines christianitatis

propter sepulturae dignitatem faciet.

Hiis praesentibus testibus G. episcopo Dunkelden,
A. abbate Sanctae Crucis, W. abbate de Struelin, H. priore

de Coldingh., O. priore de Jedd., O. priore Sanctae Crucis,

et de laicis Duncano cornite, Gospatrico com., H. constab.,

W. de Sumervile, David Olifard, W. fil. Alani, H. earner.

Henric. fil. Swani et aliis multis.

CLXXXIII.

Confirmation by Earl Henry of the grant by
Earl Gospatric of Ederham and Nesbit to the

monks of Coldingham.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS Comes filius Regis Scotiae, Omnibus sanctae

ecclesiae fidelibus praesentibus et futuris salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesiae Sanctae

Mariae et Sancti Cuthberti de Coldingham et monachis

ibidem Deo servientibus, donum quod Gospatricus comes

frater Dolfini dedit praedictae ecclesiae et monachis, scilicet

Hederham et Nesebitam in perpetuam elemosinam cum
ecclesiis et aquis et pratis et pascuis et molendinis et

omnibus aliis locis et cum eisdem rectis divisis quibus eas

tenuit die qua fuit vivus et mortuus liberas et quietas

cum omnibus libertatibus sicut cartae patris mei testantur

et confirmant.

Testibus his Hernaldo Abbate de Chelcho, Osberno

priore de Gedewrde . Engellario cancellario, magistro
Laurentio et fratre ejus Helias et Normanno vicecomite

et Willelmo de Lambertun et Baldano de Prendergest.
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CLXXXIV.

Charter by King David granting to the Priory of

May a toft in Berwick, A.D. 1147-1153.

Cartae Prior, de May, No. 2.

DAVID Rex Scotiae, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse ecclesiae de Mai et

priori et monachis ejusdem loci ibidem Deo famulantibus

quandam plenariam toftam in Beruwic in perpetuam
elemosinam pro anima mea et animabus antecessorum et

successorum meorum. Quare volo et praecipio quod ipsi

praefatam toftam teneant adeo libere et quiete sicut aliqui

vel abbates vel priores in tota terra mea elemosinas suas

liberius et quietius tenent et homines qui in tofta ilia

manebunt liberi sint ab omni servitio et exactione.

Testibus Ernaldo abbate de Calchoh, Osberto priore

de Jedewrt, Waltero cancellario, Hugone de Morvilla,

Waltero filio Alani, Gilleberto de Umframvilla, Waltero

de Bolebec. Apud Kyngor.

CLXXXV.

Confirmation by Robert, Bishop of St. Andrews,
of the addition to the endowment of the church

of St. Laurence at Berwick, A.D. 1147-1153.

Liber de Calchou, No. 445.

R[OBERTUS] Dei gratia Episcopus Sancti Andreae, Omni-
bus filiis sanctae ecclesiae salutem.

Notum sit tarn posteris quam praesentibus me concessisse

et auctoritate episcopali confirmasse ecclesiae Sancti

Laurentii de Berewic in jus parochiae incrementum illud
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quod abbas et conventus ecclesiae Sanctae Mariae de

Kelcho predictae suae ecclesiae in perpetuam elemosinam

dederunt et concesserunt scilicet decimas et rectitudines

ceteras sanctae ecclesiae pertinentes carrucatae terrae quam
habent in Berewic et piscationum quas habent in eadem

villa et unius tofti quam habent in burgo. Volo itaque ut

praedicta ecclesia decimas et rectitudines praefatas habeat

et teneat jure parochiali sicut aliqua elemosina liberius

et quietius ab aliqua possidetur ecclesia.

Praesentibus testibus Willelmo abbate de Struelyn,

Osberto abbate de Edinburg, Osberto priori de Jedd,

Toraldo archidiacono, Aiolfo decano, Nichol. clerico apud

Edeneburge.

CLXXXVI.

Charter by King David to Alexander de St. Martin

of the lands of Alstaneford, etc.

Acta Domin. Concilii, vol. xxxi., fol. 66-67.

DAVID Dei gratia Rex Scottorurn, Omnibus hominibus

totius regni sui clericis et laicis Francis et Anglis et Scottis

praesentibus et futuris salutem.

Notum sit vobis me dedisse et concessisse et hac mea
carta confirmasse Alexandro de Sancto Martino, Alstane-

furde et terram quam Arkil tenuit per divisas quae sunt

inter Hadingtoun et Alstanefurd, silicet Robedd'ne et sicut

ilia tendit ultra peteream usque ad metam quae dividit

terram de Alstanefurd et de Garmeltun et de meta ilia

usque in rivulum qui tendit ad capud de Kipduf versus

occidentem et illam partem terrae de Drem quam retinui

in manu mea quum dedi Drem Cospatricio et ex capite

de Kipduf per semitam quamdam quae vadit in Radepo
et de Radepo per divisam quamdam quae ex transverse
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versus Drem usque penes Drem et inde per divisam quam-
dam vadit in superior! parte terrae Roberti filii Galfridi

usque ad terram de Fortona. Quapropter volo et praecipio

quod praedictus Alexander et heredes sui has terras teneant

de me et heredibus meis in feodo et hereditate bene et

in pace libere et quiete et honorifice per servicium dimidii

militis. Ego autem omni anno dabo ei de camera mea

decem marcas argenti usque donee perficiam ei plenarium

feodum unius militis.

Testibus Comite Dunecano, Hugone de Morevill,

Waltero de Bidun, Waltero de Lindesi, Willelmo de

Lindesi, Roberto Euenel, David Olifard, Waltero de

Ridale, Radulfo de Sules, Nicholaio clerico, Galfrido de

Mailuil. Apud Forfare.

CLXXXVII.

Confirmation by King David of the grant of Ever-

sate to the church of St. Bees, by Matilda, the

wife of Godardus, circa A.D. 1 147.

Chartulary of St. Bees, Harl. 434, f. 26.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus suis

Couplandie Salutem. Sciatis me concessisse et hac mea
carta confirmasse elemosinam quam Matildis uxor Godardi

videlicet Euresate dedit Deo et ecclesiae Sanctae Bege et

fratribus ibidem Deo servientibus libere et quiete ab omni
seculari servicio sicut cartae Willelmi nepotis mei et Ade
filii Sweni testantur. Testibus Waltero cancellario et

Roberto de Bruis et Hugone de Moreuilla et Ada filio

Sweni, et Willelmo Sumeruilla et Alano filio Waldef et H.
filio Sweni et Willelmo de Heriz et Gospatrico filio Orm
et Randulfo de Lindeseia et Durando milite. Apud
Lampion.
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CLXXXVIII.

Grant by King David to the canons of St. Andrews

of materials for building, circa A.D. 1148.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scotiae, Vicecomiti de Clacmanet salutem.

Praecipio tibi quatenus canonicis de Sancto Andrea et

hominibus eorum facias habere materiem ad sua aedificia

in nemore de Clacmanet ita ne ipsi disturbentur super

meam defensionem.

Testibus Willelmo abbate de Struelin et Hugone de

Moreuilla et Nicholao clerico. Apud Striuelin.

CLXXXIX.

King David's Charter to the Abbey of Jedburgh,
A.D. 1147-1150.

Adv. Lib., 34. 3. ii.

EGO David Dei gratia Rex Scottorum divino instinctu pro

salute animae meae et Henrici filii mei et antecessorum et

successorum meorum, domum religiosis in villa de Jedwordie

fundavi in qua canonicos regulares consilio et assensu

venerabilis memoriae Joannis Episcopi ceterorumque epis-

coporum comitum et baronum meorum atque religiosorum

virorum regni mei constitui. Quorum aliis necessariis in per-

petuam elemosinam dono et hujus cartae meae attestatione

confirmo monasterium de Jedword cum omnibus ad illud

pertinentibus videlicet decimas villarum totius parochiae

scilicet duarum Jedwordis et Langtoun, Nesbet, Craling

Gospatrici vicecomitis, ipsius Gospatrici capellano ejusdem

Cralingis praedicto monasterio concedente et testibus

legitimis confirmante et in eadem villa unam carrucatam
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terrae et dimidiam et tres acras cum duabus mansuris

necnon et decimas alterius Craling villae Orme filii

Gilasp. Et de Stramsburgh capellam [quae] fundata

est super aquam Jedde in saltu nemoris contra Schor-

winglen. Et decimam totius venationis meae in Theiudall.

Omnes quoque redditus ad supradictum monasterium

juste pertinentes, praeterea villas subscriptas viz. Ulmers-

toun Almechine juxta Alvecromber et Cromseth et

Raperlau cum rectis divisis suis ad easdem villas

pertinentibus unam etiam mansuram in burgo meo Rothb

et unam mansuram in Berwick et ibidem unam aquam
liberas solutas et quietas et Cadwardisly sicut ego earn

perambulavi et divisas monstravi. Et animalium pascua

prope nemora mea et ligna silvarum vel materiem ad

sua necessaria ubi ego praeter ilium locum qui vocatur

Ouikege et multuram molendini de omnibus hominibus

Jedword ubi castellum est et unam salinam juxta

Striviling. Volo itaque ac firmiter praecipio ut omnia

quaecumque modo possident vel deinceps juste possessuri

sunt ita libere et pure omni remota exactione supradicti

canonici mei pace perpetua cum omnibus monasterii sui

libertatibus et liberis consuetudinibus confirmatione et

autoritate mea possideant sicut unquam aliqui canonici

possessiones et libertates liberasque consuetudines sui

monasterii seu quaelibet ecclesiastica jura liberius quietius

atque honestius possident.

Hujus autem donationis et confirmationis meae testes

et assentatores sunt hii viz. Henricus films meus,
Herbertus Glasguensis episcopus, Robertus episcopus de

SanctoAndrea,Gillebertus episcopus Dunkeldensis, Andreas

episcopus Catanensis, Arnold abbas Calc., Gaufridus abbas

de Dumfermlin, Albyn abbas de Sancta Cruce, Comes

Duneth, Hugo de Morvilla [constabularius], Radulph
films Dugall et multi alii.
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cxc

Charter by Earl Henry to the Abbey of Jedburgh,

A.D. II47-II52.

From Morton's Monastic Annals of Teviotdale.

IN honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ego Henricus

comes Northanhumbriorum canonicis patris mei quos in

monasterio Sanctae Mariae de Jedworde constituit, in

perpetuam elemosinam concede et hujus cartae meae

attestatione confirmo, donatum illis ab eodem patre meo

praedictum monasterium de Jedworthe, cum omnibus ad

illud pertinentibus videlicet decimas villarum totius paro-

chiae, scilicet duarum Jeddword et Langton, Nesbyt, Creling

Gospatricii vicecomitis, ipsius Gospatricii capellano ejusdem

Creling praefato monasterio concedente et testibus legitimis

confirmante et in eadem villa unam carrucatam terrae et

dimidiam et tres acras cum duabus maisuris. Necnon et

decimas alterius Creling villae Orm filii Eylav : et de

Scrauesburghe, capellam etiam quae est in saltu nemoris

et decimam totius venationis patris mei in Thevietdale :

omnes redditus ad supradictum monasterium juste per-

tinentes.

Praeterea villas subscriptas Ulvestoun juxta Jedworthe,

Alneclive juxta Alncromb, Cromseche Raperlaw, cum rectis

divisis ad easdem villas pertinentibus, unam maisuram

in burgo Roxburg et unam in Berewic, et ibidem

unam aquam, liberas solutas ac quietas et Edwordisley
sicut earn pater meus perambulavit et divisas monstravit,

et animalium pascua ubi patris mei et ligna silvarum et

materiem ad sua necessaria ubi pater meus, praeter ilium

locum qui vocatur Quikhege, et multuram molendini Jedd-

worde, ubi castellum est, de omnibus hominibus ejusdem

Jeddworde et unam salinam juxta Strevelin.

Volo itaque et concede ut omnia quaecumque modo

possident aut deinceps juste possessuri sint ita libere et

154 EARLY SCOTTISH CHARTERS

pure, omni remota exactione, supradicti canonici patris

mei cum omnibus monasterii sui libertatibus et liberis

consuetudinibus pace perpetua possideant, sicut illis pater

meus eadem beneficia carta et auctoritate sua, possidenda

praecepit et confirmavit.

Testibus praesentibus Herberto Glasg. episcopo, Arnaldo

abbate de Calco, Eng. cancellario, Adam capellano, Hugone
de Morevilla, Thoma de Londoniis, Ranu. de Sola, etc.

CXCI.

Confirmation by Earl Henry to Beatrice de Bel-

chaump of her lands of Roxburgh.

Registr. de Dryburgh, No. 145.

HENRICUS comes films regis Scotiae, Episcopis abbatibus

justiciariis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus

probis hominibus totius terrae suae Francis et Anglicis

tarn futuris quam praesentibus salutem.

Sciatis me concessisse et per praesens scriptum con-

firmasse Dominae Beatrici de Belchaump terras et tenuras

suas de Rogesburgh quas ipsa de patre meo tenuit.

Volo itaque et praecipio quatenus illas terras et tenuras

de me habeat et teneat libere et honorifice sicut ipsa de

patre meo liberius et quietius tenuit. Testibus, etc.

CXCII.

Charter by Roger de Ov granting the church of

Langtoun to the Abbey of Kelso.

Liber de Calchou, No. 138.

UNIVERSIS sanctae matris ecclesiae filiis et fidelibus

Rogerus de Ov salutem.
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Noverint omnes tarn posteri quam praesentes me dedisse

et hac carta mea confirmasse ecclesiae Sanctae Mariae de

Kelkou et monachis ibidem Deo servientibus ecclesiam

villae meae de Langtune cum omnibus pertinentiis suis in

liberam et perpetuam elemosinam sicut Henricus ejusdem
ecclesiae persona earn melius et plenius tenuit. Hanc
autem ecclesiam dedi et concessi praefatae ecclesiae de

Kelcho pro salute animae Comitis Henrici domini mei et

pro salute animae meae et antecessorum et successorum

meorum. Quare volo ut jam dicti monachi de Kelcho

praefatam ecclesiam de Langtune libere et honorifice tene-

ant in perpetuum et possideant sicut aliquam elemosinam

liberius et quietius tenent et possident.

Kiis testibus G. decano de Fogghou, Hug. de Duns,

Henrico persona de Langtune, Hug. de Ov, Thorn, de

Ov, Roberto filio Randulphi.

CXCIII.

Charter by Earl Henry granting to the Abbey of

Kelso a toft in Berwick, A.D. 1147-1152.

Liber de Calchou, No. 29.

HENRICUS comes filius Regis Scotiae, Episcopis abbatibus

justiciariis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus

suis hominibus Francis et Anglicis clericis et laicis totius

terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et confirmasse Ernaldo abbati de

Kalchou illam toftam Dodini de Berwic quae est super

Twedam ad tenendum de me in feudo.

Volo itaque et firmiter praecipio quatenus illam prae-

nominatam toftam teneat et habeat ita plenarie sicut

praedictus Dodyn illam unquam plenarius tenuit et habuit

et ita libere et quiete istam toftam de me teneat in feudo

sicut possesssiones ecclesiae suae liberius et quiecius tenet

in elemosinam.

Hiis testibus. .
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CXCIV.

Confirmation by King David of the lands and

rights of the Abbey of Kelso.

Liber de Calchou, No. 2.

DAVID Dei gratia illustris Rex Scottorum, Omnibus sanctae

matris ecclesiae filiis et fidelibus salutem.

Notum sit omnibus praesentibus et futuris me fundasse

dum fui comes quoddam monasterium in Selechirche ad

abbathiam in honore Sanctae Mariae Virginis et Sancti

Johannis Evangelistae pro salute animae meae et omnium

antecessorum et successorum meorum. Sed postquam
divina dementia post obitum fratris mei regis Alexandri

successi in regnum, consilio et ammonicione venerabilis

memoriae Johannis episcopi Glasguensis, aliorumque

procerum meorum praedictum monasterium quia locus non

erat conveniens abbathiae apud Roxburgum transtuli in

ecclesia Beatae Virginis quae sita est super ripam fluminis

Twede in loco qui dicitur Calkou, quam ecclesiam

Robertus Sancti Andreae episcopus, in cujus erat episco-

patu, pro Dei amore et meo concessit mihi et ejusdem
loci ecclesiae abbati et monachis solutam et quietam
ab omni subjectione et exactione liberam, ita scilicet ut

abbas et monachi supradictae ecclesiae a quocumque

episcopo voluerint in Scocia vel in Cumbria crisma suum
et oleum et ordinationem ipsius abbatis et monachorum
et cetera ecclesiae sacramenta accipiant.

Ego vero huic ecclesiae in elemosinam perpetuam donavi

villam de Kelchu cum suis rectis divisis in terris et in

aquis solutam et quietam et ab omni exactione liberam et

quotienscunque in eadem ecclesia in solemnitatibus vel

in aliis diebus servitium Dei audiero omnes offerendas